DID614Produktdatenblatt
Auslaufendes Lochbild
Verstellbare Doppeldüse
Wasseranschlüsse
Befestigungswinkel
H
YG
IE

8 / 15 PD-08/2023 - DE/de
DID614Produktdatenblatt
Bestellschlüssel
DID614 – – 4 –S1 –R –A2 / 593 × 593 – 123 / P1 - RAL 9016 / LE
| | | | | | | | | |
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Serie
DID614 Deckeninduktionsdurchlass
2 Designvariante
Keine Eintragung: auslaufendes Lochbild
3 Wärmeübertrager
2 2-Leiter
4 4-Leiter
4 Düsenvarianten
HE klein
S1 Standard klein
S2 Standard groß
HP übergroß
DA Doppeldüse (Werkseinstellung – alle Düsen offen)
5 Position Wasseranschluss
R rechts
L links
6 Wasseranschluss (bei Regelung bauseits)
Keine Eintragung: glattes Kupferrohr Ø 12 mm
A1 mit Außengewinde G½", flachdichtend
A2 mit Überwurf G½", flachdichtend
7 Außenmaße [mm]
Länge × Breite
593 × 593 (Nenngröße 600 × 600)
598 × 598 (Nenngröße 600 × 600)
618 × 618 (Nenngröße 625 × 625)
623 × 623 (Nenngröße 625 × 625)
1193 × 593 (Nenngröße 1200 × 600)
1198 × 598 (Nenngröße 1200 × 600)
1243 × 618 (Nenngröße 1250 × 625)
1248 × 623 (Nenngröße 1250 × 625)
8 Primärluftstutzendurchmesser ØD [mm]
123, 158, 198
9 Oberfläche Sichtseite
Keine Eintragung: pulverbeschichtet, RAL 9010 (reinweiß)
P1 pulverbeschichtet, RAL-CLASSIC-Farbton angeben
Glanzgrad
RAL 9010 GE 50
RAL 9006 GE 30
Alle anderen RAL-Farben GE 70
10 Verstellbare Luftleitelemente
Keine Eintragung: ohne Luftleitelemente
LE mit Luftleitelementen
Bestellbeispiel: DID614-4-S1-R-A2/593×593-123/P1-RAL9016/LE
Serie DID614 – Deckeninduktionsdurchlass
Designvariante Lochblechgitter rund, gekapselt
Wärmeübertrager 4-Leiter
Düsenvariante Standard klein
Position Wasseranschluss rechts
Wasseranschluss mit Überwurf G½", flachdichtend
Außenmaße [mm] Länge 593, Breite 593
Primärluftstutzendurchmesser [mm] 123
Oberfläche Sichtseite pulverbeschichtet, RAL 9016 (verkehrsweiß)
Luftleitelemente mit Luftleitelementen
9 / 15 PD-08/2023 - DE/de
DID614Produktdatenblatt
Varianten
DID614: 593 × 593/LE DID614: 1193 × 593/LE
10 / 15 PD-08/2023 - DE/de
DID614Produktdatenblatt
▪
▪
▪
▪
▪
Luftleitelement
Wenn hohe Kühlleistungen auf engem Raum benötigt werden, ermöglichen Deckendinduktionsdurchlässe mit optional erhältlichen
Luftleitelementen eine einstellbare Luftführung. Damit wird die zulässige Luftgeschwindigkeit im Aufenthaltsbereich eingehalten.
Durch die Luftleitelemente wird der Zuluftstrom aufgefächert, verteilt und auf die jeweilige Raumgeometrie abgestimmt. Bei
Nutzungsänderung wird die Luftführung durch nachträgliche Verstellung optimiert.
Mehrere miteinander verbundene Luftleitelemente können gemeinsam verstellt werden
Zur Verstellung mit beiden Händen die äußeren Elemente einer Gruppe betätigen
Zur feineren Anpassung die Verbindung der Elemente auftrennen
Verstellung ist in 15°-Schritten bis maximal 45° nach links und rechts möglich
Werkseitige Einstellung: gerade Ausströmung
Der Einsatz von Luftleitelementen hat eine Minderung der wasserseitigen Leistungen zur Folge. Geräte, die werkseitig ohne
Luftleitelemente ausgeliefert wurden, können nicht mit Luftleitelementen nachgerüstet werden.
Luftleitelement
1
3 2
4
1 Arretierung
2 Lamelle
3 Kupplungsleiste
4 Verbindung
Gerade Luftführung
Schräge Luftführung Divergierende Luftführung
11 / 15 PD-08/2023 - DE/de
DID614Produktdatenblatt
DID614
L1
42,5 42,5 G
H
557 47
L
∅
D
A8
∅
12
B59
5
A
A
B
B
Abmessungen [mm] in Abhängigkeit von ØD
ØD H A
123 230 125
158 245 143
198 285 163
Abmessungen [mm] in Abhängigkeit von der Nenngröße
NG L B L1 G
600 × 600 593 593 522 47,5